
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33492 Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2017

motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 27 à 28/10/2017, 
com o objetivo de participar da reunião na estação cidadania de 
Marabá. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON 
DA CUNHA FARO.
Portaria nº622/CAF-Belém (PA), 13 de Outubro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização e 
Fiscalização/5910579-4, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marabá/PA, no período de 26 à 28/10/2017, 
com o objetivo de participação em reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº630/CAF-Belém (PA), 16 de Outubro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043-01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena/PA, no período de 23 a 27/10/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº639/CAF-Belém (PA), 19 de Outubro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Felipe Leão Ferry, Gerente NUJUR/54189628/4, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 25 a 27/10/2017, com o objetivo de visitação Técnica 
nas Agências de Reguladores DETRO, AGETRANSP e AGENERSA, 
para tratar de assuntos relacionados á Regulação de Serviços 
Públicos e Termos de Cooperação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº642/CAF-Belém (PA), 20 de Outubro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente-GTT/5917319/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/
PA, no período de 22 a 28/10/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº645/CAF-Belém (PA), 24 de Outubro de 2017. 
O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 02 (duas) diárias, 
a título de complementação do dia 29/10/17 à 30/10/17, 
referente a C.I. 058/17, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique 
Reis Guedes, Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº646/CAF-Belém (PA), 25 de Outubro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rodrigo Moita Paiva, Controlador/5932687/1; Luiz 
Acácio Trindade da Gama, Controlador/5927618/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Porto Trombetas/
PA, no período de 25 a 27/10/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no terminal hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº647/CAF-Belém (PA), 25 de Outubro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Carlos Antonio Taveira dos Santos, 
Controlador/5934320/1; Odineia de Fátima dos Santos Souza, 
Controladora/5905349/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cameta/PA, no período de 25 à 27/10/2017, 
com o objetivo de serviço de fi scalização nos transportes 
hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº648/CAF-Belém (PA), 25 de Outubro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1; 
Suellem Dinis Silva, Controladora/5934400/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Muaná/PA, no período 
de 25 á 28/10/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº649/CAF-Belém (PA), 25 de Outubro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Delson Luis Silveira da Silva Junior, Controlador/5934322/1; 
Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Jose Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra 
e Cachoeira do Arari/PA, no período de 26 a 29/10/2017, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº651/CAF-Belém (PA), 05 de Outubro de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Suelen Pinto Pereira, Auxiliar de Regulação/5922546/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Ananindeua/PA, no período 27 a 31/10/2017, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

Portaria nº652/CAF-Belém (PA), 26 de Outubro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Mário de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no 
período 27 a 30/10/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo: 244827

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 44/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 05 na quantidade de 17 
(dezessete) tratores com plaina agrícola dianteira, 
conforme especifi cações do Termo de Referência do Pregão 
Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 1.663.263,00
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/0101
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro.
CEP: 67.015-220 – Ananindeua/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244717
CONTRATO Nº 47/2017-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 49 na quantidade de 15 (quinze) 
grades aradoras, conforme especifi cações do Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 227.835,00
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/0101
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial
CEP: 47.850-000 –  Luís Eduardo Magalhães/BA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244725
CONTRATO Nº 46/2017-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 35 na quantidade de 21 (vinte e uma) 
carretas, conforme especifi cações do Termo de Referência do 
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.

Valor Total: R$ 125.999,79
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/0101
Contratado: POWER BRASIL COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELE – ME
Endereço: Av. C-255, nº 270, Sala nº 106. Setor Nova Suíça 
(Centro Empresarial SEBBA)
CEP: 74.280-010 –  Goiânia/GO
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244729

CONTRATO Nº 48/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 58 na quantidade de 04 (quatro) 
retroescavadeiras, conforme especifi cações do Termo de 
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 743.200,00
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/0101
Contratado: SULPARÁ CAMINHÕES MÁQUINAS LTDA
Endereço: Rodovia PA 150, KM 07 – Nova Marabá.
CEP: 68.509-000– Marabá/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244743

CONTRATO Nº 49/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: aquisição do item 19 na quantidade de 01 (um) 
Veículo Tipo Passeio, 4P, 1.0, conforme especifi cações do 
Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 46.700,00
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/0101
Contratado: NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA
Avenida Francisco Ferreira Lopes, nº 335, Bairro: Vila Cidinha.
 CEP: 08.735-200. Mogi das Cruzes/SP
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244931
CONTRATO Nº 50/2017-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição dos item 02 na quantidade de 04 (quatro) 
Tratores Agrícolas 40CV e item 04 na quantidade de 05 
(cinco) Tratores Agrícolas de 80CV, conforme especifi cações 
do Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 629.600,00
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/ 0101
Contratado: TERRANEW COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, N° 357, Bairro: Águas Lindas.
CEP: 67.020-000 – Ananindeua/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244978

CONTRATO Nº 45/2017-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017 – SEDAP.
Ata de Registro de Preços nº 001/2017 - SEDAP
Objeto: Aquisição do item 59 na quantidade de 17 
(dezessete) roçadeiras hidráulicas, conforme especifi cações 
do Termo de Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 006/2017.
Valor Total: R$ 102.000,00
Data Assinatura: 06/11/2017
Vigência: 07/11/2017 a 06/03/2018.
Dotação Orçamentária: 6394/4490-52/0101
Contratado: METALÚRGICA FREITAS LTDA – EPP
Endereço: Rua São João, nº 1699
CEP: 95.920-000 –  Boqueirão Leão /RS
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 244723


